
 

Aplikimi hap mbas hapi: 

- Hapi i parë.  

Për të kontaktuar Pikën Kombëtare të Kontaktit (NSP) për SME klikoni: 

 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/support/national_cont

act_points.html 

 

- Hapi i dytë: 

Për regjistrimin e SME-s tek Portal Participation klikoni: 
 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/organisations/register.

html  

 

dhe në faqen e hapur kliko:   

           - create your account për të hapur llogarinë personale. 

            - Register Organisation dhe pastaj tek kolona External dhe bën regjistrimin në 

ECAS. 

 

- Hapi i tretë: 

           Për të gjetur tematikat e thirrjeve klikoni:  

 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/ft

ags/sme_instrument.html#c,topics=flags/s/SME/1/1&+callIdentifier/desc  

 

- Hapi i katërt: 

           Klikoni mbi kokën e tematikës që i përshtatet fushës dhe projektit tuaj dhe tek    

dritarja e re që hapet klikoni tek:    

           Submission Service    dhe  pastaj   Start Submission. SUBMISSION 
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